† Τοὺς τρεῖς (5) πειρασμοὺς (6) ἀνέκρενεν ὁ Κύρος, τὸν τῆς γαστρικαργίας, τὸν τῆς κενοδοξίας, καὶ τὸν τῆς φιλοχρηματίας, ὃγουν φιλοπλουτία. Οὗτοι γάρ εἰσιν οἱ ἀρχοντες τῶν παθῶν. Τούτους οὖν νικήσας, καὶ τοὺς ἄλλους πολλῷ μᾶλλον. Ὅθεν ὁ Λουκᾶς φησιν, ὅτι πάντα πειρασμὸν ἐτέλεσε. Ὄτι δὲ ἄγγελοι διακονοῦσιν αὐτῷ, δείχνυσιν, ὅτι καὶ ἡμῖν μετὰ τὴν νίκην ἄγγελοι ὑπηρετοῦσι. Πέπτα γάρ δι' ἡμᾶς καὶ ποιεῖ καὶ δείχνυσιν ὁ Χριστὸς, ἐπὶ αὐτῷ, ὡς Θεῷ, ἀτὶ οἱ ἄγγελοι ὑπουργοῦσιν.

Καὶ — διηκόνουν αὐτῷ. "Οτε μὲν οἱ ἄγνωτοι, οὐκ εἴσαντες αὐτοὺς φαίνεσθαι, ήτα μὴ (7) ἀπολέσῃ τὴν ἄγραν· ὅτε δὲ τὸν ἀνταγωνιστὴν ἐντίξσῃ κατὰ κράτος, καὶ φυγεῖν παρεσκεύασε, τότε φάσσεται λοιπὸν, ἵνα μάθῃς ὅτι καὶ σὲ μετὰ τοῦ (8) κατ' ἐπείνουν νίκας, ἄγγελοι δέξονται καὶ διηρροφήσουσιν.

Ἀκούσας — Γαλιλαῖον. Ἀκούσας, ὅτι παρεσθέθει εἰς τὸ δεσμωτήριον ὑπὸ Ἡρώδου τοῦ τετράρχου, καθὼς ἦρει προιόν.

Ἀνεχώρησε δὲ, παιδεύων ἡμᾶς, φεύγειν τοὺς πειρασμούς. Οὐκ εστὶ γὰρ ἔγκλημα, τὸ μὴ ἐπιρρίπτειν ἐκυτὸν εἰς κίνδυνον, ἀλλὰ τὸ, ἐμπειρόντα μὴ

A jubeat. Siquidem per ea quae commoda sunt, adulatur: finit vero in malum. Utque nec propter famem, aliamve urgentem necessitatem, faciamus dæmonis voluntatem, sed ad Deum confugiamus: ne Deum tentemus, neque diabolo signa potenti intendamus. Hæc enim occultato sub eis dolo postulat. Quidam autem dicunt diabolum Christo demonstrasse omnia regna mundi et gloriam eorum, non ad sensum localiter, sed ad intellectum designando. Hoc autem dixerunt propter id quod scriptum est, hæc in momento temporis demonstrasse.

Vers. 11. *Tunc — diabolus.* Lucas autem scripsit¹¹, quod completa omni tentatione, diabolus abscessit ab eo usque ad tempus. Apparet autem tres B enumeratas tentationes, capita omnium esse temptationum. Ab his namque cæteræ omnes oriuntur, ut qui hos devicerit effectus, contra omnes victoriā obtineat. Quod autem additur: *Usque ad tempus*, significat, usque ad Judæorum insidias. Tunc enim rursum oppugnat, non per seipsum, sed per Judæos, tanquam per organa quædam.

Tres temptationes sustinuit Dominus, nempe gula, vanæ gloriæ et avaritiæ. Sunt etenim hæc omnium malorum affectuum capita: qui has devicerit, in multis quoque aliis magis victor evadet. Lucas itaque dicit¹², quod omnem compleverit temptationem, eo quod temptationum capita consummavit. Quod autem etiam angelii ei ministrant, significat nobis quoque angelos post victoriam ministraturos. C Omnia siquidem propter nos et facit et ostendit Dominus, cui veluti Deo semper angelii ministrant.

Vers. 11. *Et — ministrabant ei.* Tempore quidem temptationum non permisit eos apparere, ne prædam (dd) perderet: postquam autem adversarium propria devicit auctoritate, ac fugere coegit, tunc jam apparent, ut noveris quod postquam in modum ejus viceris, et te suscipient ac stipabunt angeli.